ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Калининского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 24.09.2019 №  81
«Об определении соответствия жилых помещений, приобретенных в соответствии с Положением о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях,  утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696, установленным требованиям»

В целях обеспечения комплексного развития сельского поселения и повышения уровня социально-экономического развития, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Соответствие жилого помещения (жилого дома), на строительство (приобретение) которого предоставляется социальная выплата, требованиям, установленным в пункте 10 Положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях, утв. постановление Правительства РФ от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Комплексное развитие сельских территорий" и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» устанавливается межведомственной комиссией по жилищным вопросам, созданной постановлением Администрации  Омского муниципального района Омской области, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                      В.А. Бурдыга